БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

САКМАГОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫҢ
тайнаш АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘмӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

Тайняшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

        ҠАРАР                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18  март 2024  йыл                          № 07                   18 марта 2024 года
Об утверждении графика включения и отключения уличного освещения на территории сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 811 «Об утверждении Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей электрической энергии», в целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график включения и отключения уличного освещения на территории сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 28 декабря 2022 года   № 79 «О графике включения и отключения уличного освещения на территории сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан».

3.  Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                    Х.Р.Исхаков

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

«18» марта  2024 г. № 07

График
включения и отключения уличного освещения на территории сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
	Месяц
	1-10
	11-20
	21-31

	час.мин.
	час.мин.
	час.мин.
	час.мин.
	час.мин.
	час.мин.

	Вкл.
	Выкл.
	Вкл.
	Выкл.
	Вкл.
	Выкл.

	Январь
	18:00
	09:00
	18:30
	08:30
	18:50
	08:30

	Февраль
	19:10
	08:00
	19:30
	08:00
	20:00
	08:30

	Март
	20:10
	07:30
	20:30
	07:00
	21:00
	06:40

	Апрель
	20:10
	06:00
	21:30
	05:40
	22:00
	05:00

	Май
	22:10
	05:00
	22:30
	04:30
	23:00
	04:30

	Июнь
	23:00
	04:00
	23:00
	04:00
	23:00
	04:00

	Июль
	23:00
	04:00
	23:00
	04:00
	23:00
	04:00

	Август
	22:00
	05:00
	22:30
	05:40
	21:30
	05:30

	Сентябрь
	21:00
	05:50
	20:30
	06:00
	20:00
	06:30

	Октябрь
	19:30
	07:00
	19:00
	07:00
	19:00
	07:30

	Ноябрь
	18:30
	08:00
	18:00
	08:00
	18:00
	08:30

	Декабрь
	18:00
	09:00
	18:00
	09:00
	18:00
	09:00

Допустимо отклонение от графика на 15-20 минут в зависимости от погодных условий.